

Kopia till

s.registrator@regeringskansliet.se

Regeringen  
Socialdepartementet  
103 33 Stockholm

## Betänkande SOU 2015:84 Organdonation – En livsviktig verksamhet

Socialdepartementet har remitterat rubricerade betänkande till Transportstyrelsen.

Transportstyrelsens yttrande begränsas till att avse kapitel 17 Information om organdonation och alternativ för att ta ställning, avsnitt 17.2.1 Körkort.

Transportstyrelsen delar utredningens uppfattning om att det i nuläget inte finns anledning att gå vidare med alternativet att använda fasta informationsbärare, som olika typer av ID-handlingar och mikrochip på körkort, som ett sätt för enskilda att meddela sin inställning till organdonation.

Transportstyrelsen har tidigare ställt sig försiktigt positiv till att medverka vid spridning av information om organdonationer, till exempel i samband med utskick inför förnyelse av körkort. Förutsättningarna för ett sådant förfarande har emellertid förändrats eftersom Transportstyrelsen numera gör utskick med hjälp av en extern leverantör. Om ytterligare information skulle bifogas utskicken om förnyelse av körkort kommer kostnaderna för utskicken att öka.

Transportstyrelsen har inga synpunkter i övrigt.

### Övrigt

Transportstyrelsen har på uppdrag av Näringsdepartementet analyserat förutsättningarna för ett eventuellt införande av mikrochip på svenska körkort. Resultatet av arbetet innebär att Transportstyrelsen inte rekommenderar ett införande av mikrochip. De främsta skälen till det är att kostnaderna för samhället och enskilda inte bedöms vara försvarbara jämfört

med den effekt och nytta samhället kan väntas få. Körkortets säkerhet bedöms heller inte öka i realiteten, då livslängden för ett mikrochip understiger körkortets giltighetstid på 10 år. Därtill kommer det faktum att ett införande i Sverige skulle vara fullt genomfört tidigast 2030, vilket medför att teknikutvecklingen måste bevakas och tas hänsyn till, så att den teknik som eventuellt införs i framtiden är aktuell även efter 2030. (PM, förstudie, förutsättningar för mikrochip på svenska körkort, Transportstyrelsens diarienummer TSG 2014-741).

---

Detta ärende har beslutats av stabschef Jacob Gramenius, GD-stab. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog avdelningschef Birgitta Hermansson, väg- och järnvägsavdelningen, verksjurist Sofi Nygren, juridikenheten, Ingalill Fridholm, sakkunnig körkortsavdelningen samt utredarna Thomas Fahlander och Mariann Almgren, väg- och järnvägsavdelningen, den senare föredragande.

Jacob Gramenius  
Stabschef